
ARTURO
2.42 kW 10 de Mayo de 2025

01 257240206685

1,007 kWh prom. $ 2,847

4 636 kWh $891

68.70 % BIMESTRE $ 1,956

$17,080.00 MXN $5,343.00 MXN $11,737.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.9 AÑOS 605 W 4 11.2 m 2 14.6 %



Propuesta 4MZN 10 de Mayo de 2025 25 de Mayo de 2025

# 20250029

ARTURO GONZALES 

4 Znshine solar PV 605W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W, para Interconexión a Red Eléctrica.

1 Módulo para Monitoreo PRO para Microinversores, Hasta 99

Módulos Solares, Conexión WIFI

1 Estructura para módulos fotovoltaicos de perfil Nxt-rail aluminio

1 Tubería impermeabilizada con fijación y soporte, cable

fotovoltaico para DC y cable para AC, protección eléctrica

termomagnética tipo DIN con todo lo necesario para su correcta

instalación y funcionamiento, supresor de picos.

1 Lote de misceláneos

1 Mano de obra y gestión a CFE.

Subtotal $ 3,562.41

IVA $ 488.21

TOTAL (USD) $ 4,132.40

Tipo de cambio(MXN): 19.49

5544304222 proyectos@conekta.com.mx CONEKTA.COM.MX



1 $ 17,080.00 $ 5,343.00 $ 0.00 $ 11,737.00 $ 11,737.00 $ -68,803.39

2 $ 17,592.40 $ 5,503.29 $ 0.00 $ 12,089.11 $ 12,089.11 $ -56,714.28

3 $ 18,120.17 $ 5,668.39 $ 0.00 $ 12,451.78 $ 12,451.78 $ -44,262.50

4 $ 18,663.78 $ 5,838.44 $ 0.00 $ 12,825.34 $ 12,825.34 $ -31,437.16

5 $ 19,223.69 $ 6,013.59 $ 0.00 $ 13,210.10 $ 13,210.10 $ -18,227.06

6 $ 19,800.40 $ 6,194.00 $ 0.00 $ 13,606.40 $ 13,606.40 $ -4,620.66

7 $ 20,394.41 $ 6,379.82 $ 0.00 $ 14,014.59 $ 14,014.59 $ 9,393.93

8 $ 21,006.25 $ 6,571.22 $ 0.00 $ 14,435.03 $ 14,435.03 $ 23,828.96

9 $ 21,636.43 $ 6,768.35 $ 0.00 $ 14,868.08 $ 14,868.08 $ 38,697.04

10 $ 22,285.53 $ 6,971.40 $ 0.00 $ 15,314.12 $ 15,314.12 $ 54,011.16

11 $ 22,954.09 $ 7,180.55 $ 0.00 $ 15,773.55 $ 15,773.55 $ 69,784.71

12 $ 23,642.71 $ 7,395.96 $ 0.00 $ 16,246.75 $ 16,246.75 $ 86,031.46

13 $ 24,352.00 $ 7,617.84 $ 0.00 $ 16,734.16 $ 16,734.16 $ 102,765.62

14 $ 25,082.56 $ 7,846.38 $ 0.00 $ 17,236.18 $ 17,236.18 $ 120,001.80

15 $ 25,835.03 $ 8,081.77 $ 0.00 $ 17,753.27 $ 17,753.27 $ 137,755.06

16 $ 26,610.08 $ 8,324.22 $ 0.00 $ 18,285.86 $ 18,285.86 $ 156,040.93

17 $ 27,408.39 $ 8,573.95 $ 0.00 $ 18,834.44 $ 18,834.44 $ 174,875.37

18 $ 28,230.64 $ 8,831.16 $ 0.00 $ 19,399.47 $ 19,399.47 $ 194,274.84

19 $ 29,077.56 $ 9,096.10 $ 0.00 $ 19,981.46 $ 19,981.46 $ 214,256.29

20 $ 29,949.88 $ 9,368.98 $ 0.00 $ 20,580.90 $ 20,580.90 $ 234,837.20

21 $ 30,848.38 $ 9,650.05 $ 0.00 $ 21,198.33 $ 21,198.33 $ 256,035.52

22 $ 31,773.83 $ 9,939.55 $ 0.00 $ 21,834.28 $ 21,834.28 $ 277,869.80

23 $ 32,727.05 $ 10,237.74 $ 0.00 $ 22,489.31 $ 22,489.31 $ 300,359.11

24 $ 33,708.86 $ 10,544.87 $ 0.00 $ 23,163.98 $ 23,163.98 $ 323,523.09

25 $ 34,720.12 $ 10,861.22 $ 0.00 $ 23,858.90 $ 23,858.90 $ 347,382.00

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 689.1 717.0 604.7 573.6 553.8 697.0

Consumo actual 970.0 1,294.0 1,002.0 970.0 906.0 900.0

MANUEL MARÍA CONTRERAS 96 COL. SAN RAFAEL ALCALDÍA CUAUHTÉMOC


